АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  февраля 2022 г.                                                                        № 124

Об организации и проведении

оплачиваемых общественных работ в 2022 году

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», ст. 7.2, ст. 24 Федерального закона Российской

Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 № 875 «Об

утверждении Положения об организации общественных работ», в целях

сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе

иди не имеющих опыта работы, осуществления потребностей территории города

Полярные Зори и организаций в выполнении работ, носящих временный  и

сезонный характер, п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать в 2022 году временные общественные работы для

граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

2. Утвердить перечень видов и объемов общественных работ для

проведения в 2022 году на территории муниципального образования города

Полярные Зори с подведомственной территорией согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, независимо от форм собственности:

- по запросу Отдела содействия трудоустройству граждан г.Полярные

Зори предоставлять всю необходимую информацию о потребности в

организации общественных работ, объемах и сроках их проведения;

- заключать с Отделом содействия трудоустройству граждан в г.Полярные

Зори договоры о совместной деятельности по организации общественных работ

по видам, указанным в приложении к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2022

года.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией              М.О. Пухов

Приложение

к постановлению

администрации города Полярные Зори

от «28»  февраля 2022 г. № 124

ПЕРЕЧЕНЬ

видов и объемов общественных работ для проведения

в 2022 году на территории муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией

N

п/п

Виды общественных работ Количество

рабочих мест

1 Обеспечение населения услугами общественного питания и

бытового обслуживания

34

2 Помощь в транспортном обслуживании населения и учреждений,

уборка помещений для автотранспорта

23

3 Озеленение и благоустройство территорий 2

4 Содержание и использование жилищного фонда и объектов

соцкультбыта

7

5 Помощь в организации, содержании и развитии муниципальных

учреждений дошкольного, основного общего и

профессионального образования, организация досуга детей в

учреждениях культуры, детских садах, школах

9

6 Помощь в содержании и развитии энерго-, газо-, тепло- и

водоснабжения, и канализации и др.

4

7 Обеспечение социальной поддержки населения 4

8 Обеспечение, снабжение населения и организаций тепловой

энергией

4

9 Оформление документов 2